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Uroczystość pogrzebowa śp. gen. broni Edwarda Pietrzyka

Zapamiętamy generała Edwarda Pietrzyka, który odchodzi na wieczną wartę, jako
świetnego żołnierza, wybitnego polskiego dowódcę, jako zasłużonego państwowca,
patriotę oddanego sprawom Ojczyzny – napisał Prezydent RP w liście.

* * *

Uczestnicy
ceremonii pogrzebowej

śp. gen. broni Edwarda Pietrzyka

 

Szanowni Bliscy Zmarłego!
Szanowni Państwo!

Żegnamy dziś jednego z najznakomitszych żołnierzy Rzeczypospolitej. Żegnamy wielkiego patriotę, dyplomatę
zasłużonego w służbie państwowej, wspaniałego człowieka.

Śp. generał broni Edward Pietrzyk pozostawia nam piękne świadectwo, czym jest honor i chluba polskiego
żołnierskiego munduru. Kochając Ojczyznę i kochając wojsko, poświęcił wielką część swego życia na umocnienie
naszej obronności i bezpieczeństwa. Był wszechstronnie wykształconym i wysoce profesjonalnym żołnierzem.
Przeszedł wszystkie szczeble wtajemniczenia wojskowego oraz doskonalenia dowódczego kunsztu, począwszy od
stanowiska dowódcy plutonu aż po odpowiedzialną służbę w Sztabie Generalnym Wojska Polskiego i pełnioną
przez dwie kadencje funkcję dowódcy Wojsk Lądowych.

Należał do ścisłego kręgu osób, które bardzo konkretnie zasłużyły się na rzecz wprowadzenia Polski do NATO i
modernizacji naszej armii. Uczestniczył w pracach nad przekształceniem doktryny obronnej RP i nad programem
Partnerstwo dla Pokoju, który stał się wstępem do członkostwa naszego kraju w Sojuszu Północnoatlantyckim.
Pracował także nad sformowaniem Wielonarodowego Korpusu Północ-Wschód w Szczecinie z udziałem Polski,
Niemiec i Danii, a potem został zastępcą dowódcy tej ważnej sojuszniczej struktury, jednej z pierwszych, które
pozwoliły nam zdobyć doświadczenie i pogłębić naszą wiarygodność w NATO.

Jako dowódca Wojsk Lądowych rozpoczął gruntowną modernizację polskiej armii. Także na czas Jego dowodzenia
przypadł początek polskiej misji w Iraku – i to właśnie generał Edward Pietrzyk ogromnie przyczynił się do tego,
że misja ta nie tylko przebiegała sprawnie, budząc uznanie naszych sojuszników, ale również znacząco wpłynęła
na zwiększenie naszych zdolności obronnych tutaj, nad Wisłą. Silne, nowoczesne, wypróbowane w wymagających
wyzwaniach Wojsko Polskie – to w wielkim stopniu zasługa ludzi takich jak generał Edward Pietrzyk.

Nigdy również nie zapomnimy, z jakim zaangażowaniem i poświęceniem Pan Generał podjął się nowej misji, gdy
po zdjęciu munduru został ambasadorem Rzeczypospolitej Polskiej w Iraku. Miał świadomość, że będzie to praca



niezwykle odpowiedzialna, ale także ryzykowna i niebezpieczna. Ambasador Edward Pietrzyk stał się ofiarą
zamachu terrorystycznego na ulicach Bagdadu. Odniósł poważne obrażenia i z powodów zdrowotnych zmuszony
był powrócić do kraju. Jednak, gdy stało się to już możliwe, ponownie podjął się służby dyplomatycznej dla dobra
Rzeczypospolitej, tym razem już w innej części globu. Wytrwałość, niezłomność i poświęcenie zawsze były
nieodłącznymi cechami Jego charakteru.

Zapamiętamy generała Edwarda Pietrzyka, który odchodzi na wieczną wartę, jako świetnego żołnierza, wybitnego
polskiego dowódcę, jako zasłużonego państwowca, patriotę oddanego sprawom Ojczyzny. Zachowamy Go także
w naszych sercach jako szlachetnego, dobrego człowieka, zawsze gotowego nieść pomoc innym. W imieniu
Rzeczypospolitej oddaję hołd Jego dokonaniom. Wszystkim Bliskim Zmarłego składam wyrazy głębokiego
współczucia. Niech odpoczywa w pokoju. Cześć Jego pamięci!

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzej Duda
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